
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение               

«Средняя общеобразовательная школа № 8»                                                        

имени Героя Советского Союза                                                                        

Грецкого Владимира Ивановича 

 

ПРИКАЗ 

 

от  22 октября 2024 г.                                                                          № 128 

х. Марьинский 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение 

государственной итоговой аттестации выпускников 

 9 и 11 классов МБОУ «СОШ № 8» в 2024-2025 учебном году 

 

 

 В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации № 273- ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения качественной 

подготовки и проведении государственной итоговой аттестации выпускников 

9 и 11 классов МБОУ «СОШ № 8» в 2025 году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение 

государственной итоговой аттестации (далее ГИА)  выпускников 9 и 11 

классов МБОУ «СОШ № 8» в 2024-2025 учебном году Безрук Ольгу 

Викторовну – заместителя директора по УВР. 

2. Безрук О.В.: 

2.1. Провести анализ выбора предметов обучающихся 9 классов для 

участия в ГИА-9 в 20254 году; 

2.2. Разработать  дорожную карту по подготовке к государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования на 2024-

20245 учебный год, с учетом профилактики учебной неуспешности. 

2.3. Проводить информационно - разъяснительную работу среди 

родителей, выпускников 9 и 11 класса, педагогов  по вопросам подготовки и 

проведения ГИА в 2025 году в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России Рособрнадзора от 4 апреля 2023 г. № 232/551; 

2.4. Обеспечить нормативно-правовое сопровождение подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 

классов  в 2025 году в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России 

Рособрнадзора от 4 апреля 2023 г. № 232/551; 

2.5. Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки 

и порядком проведения ГИА в 2025 году; 



2.6. Осуществлять  контроль за выполнением регламента по подготовке 

выпускников 9 и 11 классов к ГИА в 2025 году; 

2.7. Обеспечить контроль за функционированием внутренней системы 

оценки качества образования и еженедельного контроля подготовки к ГИА 

2025; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

и.о. директора МБОУ «СОШ №8»                                      О.В. Безрук               

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена 

 

 
 

 


